Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 314/2022 em 18 de maio de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 165/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 274/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 165/2022, de autoria dos

Vereadores Cleverson José de Souza, André Luis Moimas Grosso, Fabiano Amadeu de

Carvalho, José Luís Buchalla, Osterlaine Henriques Alves, Paulo Sérgio de Oliveira e

Wesley Ricardo Coalhato. Referida propositura requisita informações sobre possibilidade

de ecoponto e outras melhorias no Conjunto Habitacional Margareth Vargas, segundo

quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 410/2022

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Memorando n° 114/2022 da Secretaria

Municipal de Obras.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assinado de favela digital por LEANDRO
MAFFEIS MILANI 29041343873

LEANDRO MAFFEIS oo
DN c=

4
R
,
R1CP.B

,
r
,
a
2
sil. ou=Presencial,

44

.ou.Secretana da

MILANI:29041343873 Pzekt
,
a Federal do Brami - RFA, ou=RFR e-

, , etiee(em branco). cn=LEANDRO
MAFFEIS MILAN&29041343873
Dados: 2022 05 19 1423.28 -MO'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Cámara Municipal de Birigüi - SP

!E 1111 1111111111111
PROTOCOLO GERAL 1932/2022
Data : i

1s
9/05

tra12022- OFC 263/2022
- Horário: 16:35

Admnitivo

EZES
rços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80

End.: Rua Roberto Clerk - n° 672 - Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br

Prekitüro AI? wiciped
de Birigüi

Birigui, 09 de maio de 2.022.

Memorando n° 410/2.022

Ref.: A resposta ao oficio n° 274/2.022, referente ao requerimento n°165/2.022 que requisitou

informações Eco Ponto e outras melhorias no Conjunto Habitacional Margareth Vargas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis Milani.

Venho por meio deste informar a Vossa Excelência em resposta ao requerimento n°

165/2.022.

Pergunta n° 01. - Há a possibilidade de dotar ecoponto no conjunto Habitacional

Margareth Vargas. Se sim, anexar cópia de possível projeto sobre o assunto.

Resposta: Em fase de conclusão, o estudo para colocação de ecoponto em pontos críticos

de descarte irregular de nossa cidade, no Conjunto Habitacional Margareth Vagas, após a finalização do

estudo seguido de projeto, o mesmo será beneficiado. Não há projeto concluído no momento.

Pergunta n° 02. - Há possibilidade de rapidamente de, em toda sua extensão, ser realizado

no bairro todo limpeza, corte de mato muito alto, retirar entulhos e de recapeamento nas ruas e sargetões?

Em caso de positivo, quando poderá ser feito tudo isso?

Resposta: Foi realizada em toda sua extensão, a limpeza, roçagem, poda, retirada de

entulho, o recapeamento nas ruas e sarjetões e de competência da Secretaria de Obras.

Esperando ter atendido o solicitado ao mesmo tempo em que, me coloco a disposição para

maiores esclarecimentos, encaminho meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;

LABOR OMNIA VINCIT

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras

MEMORANDO N° 114/2022 - 17/05/2022

De: Secretaria de Obras
Para: Sr. PREFEITO MUNICIPAL

Em atenção ao Ofício n° 274/2.022 e Requerimento n° 165/2.022 da Câmara

Municipal de Birigui, esta Secretaria tem a informar que:

2 — No referido bairro já foi executado serviço de "tapa buracos" recentemente, e alguns

sarjetões. Quanto ao recapeamento asfáltico, está programação desta secretaria.

Sem mais para o momento, atenciosamente

Rogério Veniclus_ sta)Fernandes
Secretário de Obras

Rua Guanabara, 256 — Vila Guanabara — CEP 16.203-030 — Fone: (18) 3643-6170 — sosp@birigui.sp.gov.br